



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดโครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิด หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ ตามแบบ อบต. ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๑๐๑,๖๖๕.๐๗.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบห้าบาทเจ็ดสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิด หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
๓. วงเงินงบประมาณ ๑๑๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิด หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๐๑,๖๖๕.๐๗ .-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคาโครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิด หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
 - ๖.๑ ราคาพาณิชย์ จังหวัดสุพรรณบุรี
 - ๖.๒ ราคาแหล่งวัสดุ แขวงทางหลวงชนบทสุพรรณบุรี
 - ๖.๓ ราคาสี่บ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายทงศ์ ปรีक्षा
 - ๗.๒ นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง
 - ๗.๓ นายชาติรี เมฆดี

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

กลุ่มงาน _____

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง _____

สถานที่ก่อสร้าง _____

แบบเลขที่ _____

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง _____

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างประตูเปิด-ปิด และปอคอนกรีตรับน้ำพร้อมฝั๋งท่อ	77,660.28	1.3091	101,665.07	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... %				
	เงินประกันผลงานหัก..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7..... %				
รวมค่าก่อสร้าง				101,665.07	
(หนึ่งแสนหนึ่งพันหกร้อยหกสิบห้าบาทเจ็ดสตางค์)				ราคากลาง	101,665.07

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ _____

(นางสาววิชุดา เรืองธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ _____

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ

(นายทนต์ ปรีกษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นายฤกษ์ ศรีรุ่งเรือง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นายชาติรี เมฆดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิด หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว บริเวณริมแม่น้ำท่าจีน 1 จุด และบ่อคอนกรีตรับน้ำพร้อมสิ่งต่อ 1 จุด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว

ประมาณราคากลางโดย

นายชาติรี เมฆดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

9 กรกฎาคม 2567

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานก่อสร้างบางประตูเปิด-ปิด									
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม พับัง คสล.หนา 0.15 มม.	5.00	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	2.1 งานปรับพื้นที่	5.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	840.00	840.00	
	2.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ม.	3.00	ลบ.ม.	2,250.00	6,750.00	466.00	1,398.00	8,148.00	
	2.3 ไม้แบบ , ไม้ค้ำยัน	10.00	ตร.ม.	200.00	2,000.00	135.00	1,350.00	3,350.00	
	2.4 เหล็กเสริมคอนกรีต RB ๓ก.6 มม.	0.114	ตัน	27,880.38	3,167.21	4,400.00	499.84	3,667.05	
	2.5 เหล็กเสริมคอนกรีต RB ๓ก. 12 มม.	0.140	ตัน	25,677.01	3,594.78	4,400.00	616.00	4,210.78	
	2.6 ลวดผูกเหล็ก	2.8	กก.	76.32	213.70	-	-	213.70	
3	งานประตูเปิด-ปิด หรือโครงสร้างเหล็ก และอุปกรณ์								
	3.1 เหล็ก L ขนาด 65 X 65 X 6 มม.	7.50	เมตร	144.67	1,085.03	-	-	1,085.03	
	3.2 เหล็ก L 100 X 100 X 6 มม.	1.50	เมตร	320.06	480.09	-	-	480.09	
	3.3 สลักเกลียว , anch bolt	1.00	กก.	150.00	150.00	-	-	150.00	
	3.5 ประตูระบายน้ำแบบพวงมาลัยมือหมุน	1.00	ชุด	28,000.00	28,000.00	-	-	28,000.00	ราคาเหมา
	3.6 สลักสนิมและสีน้ำมัน	5.80	ตร.ม.	140.00	812.00	35.00	203.00	1,015.00	
	3.7 ค่าแรงประกอบติดตั้งชุดบานเปิด-ปิด	1.00	ชุด	-	-	8,914.53	8,914.53	8,914.53	30%
	รวม			46,252.80	13,821.37			60,074.18	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิด หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว บริเวณริมแม่น้ำพอง 1 จุด และบ่อคอนกรีตรับน้ำพร้อมฝั่งพ้อ 1 จุด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว

ประมาณราคากลางโดย

นายชาติตรี เมตต์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบบลซท์

เมื่อวันที่ 0 มกราคม 1900

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ฝายขื่อพัก								
	4.1เหล็กแบริง ขนาด 50x4 มม. (57.60) มม. (4.40) มม. (6.00)	58.00	เมตร	44.61	2,587.38	-	-	2,587.38	ราคาสืบ
	4.2 เหล็กแบริง ขนาด 50x6 มม. (4.30) มม. (4.30) มม. (6.00)	15.00	เมตร	66.17	992.55	-	-	992.55	ราคาสืบ
	4.3 สลักตีหมันและสับ้าน	3.50	ตร.ม.	140.00	490.00	35.00	122.50	612.50	
	4.4 ค่าแรงเชื่อมประกอบฝายขื่อพัก	1.00	งาน		-	1,073.98	1,073.98	1,073.98	30%
	งานก่อสร้างบ่อคอนกรีตรับน้ำพร้อมฝั่งพ้อ								
5	งานโครงสร้างวิศวกรรม ผนัง คสล.หนา 0.10 มม.								
	5.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ซม.	2.30	ลบ.ม.	2,250.00	5,175.00	466.00	1,071.80	6,246.80	
	5.2 ฝั่มแบบ ฝั่มตั๋ยัน	5.00	ตร.ม.	200.00	1,000.00	135.00	675.00	1,675.00	
	5.3 เหล็กเสริมคอนกรีต RB คสล.6 มม.	0.062	ตัน	27,880.38	1,728.58	4,400.00	272.80	2,001.38	
	5.4 เหล็กเสริมคอนกรีต RB คสล. 9 มม.	0.025	ตัน	22,849.35	571.23	4,400.00	110.00	681.23	
	5.5 วัสดุฐานเหล็ก	1.5	กบ.	76.32	111.27	-	-	111.27	
6	ท่อระบายน้ำ								
	6.1 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก.0.40 ม.	1.00	เมตร	1,604.00	1,604.00	-	-	1,604.00	
	รวม				60,512.83		17,147.45	77,660.28	